

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.  
KOVO 21 D.



# vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. LIEPOS 12 D. penktadienis Nr. 51 (8712)

Kaina - 1,20 Eur

## Antrai kadencijai prisiekia prezidentas Gitanas Nausėda

Šiandien - antrai kadencijai perrinkto šalies vadovo Gitano Nausėdos inauguracija. Ta proga prezidentūra rengia iškilmingą priėmimą. Tiesa, Seime vidurdienį prezidentas duos priesaiką, tada vyks į Šv. Mišias Vilniaus arkikatedroje bazilikoje, 14 valandą Katedros aikštėje - inauguracijos iškilmėms skirta Lietuvos ginkluotųjų pajėgų vėliavų būrių rikiuotė, po kurios - S. Daukanto aikštėje prezidento vėliavos keitimo ceremonija, G. Nausėdos kalba Lietuvos žmonėms, o vakare, kaip jau įprasta, vyks kvietinių svečių priėmimas Prezidentūros rūmų vidiniame kieme, kur, kaip planuojama turėtų susirinkti apie 2 tūkstančius įvairių sričių atstovų. Prezidentūra akcentuoja, kad visose inauguracijos dalyse bus kaip įmanoma plačiau atstovaujami ir Lietuvos regionai, siekiama, kad tai būtų visos Lietuvos šventė.

Molėtams prezidento inauguracijos iškilmėse taipogi bus atstovaujama. Tarp daugybės kitų vėliavų plėvesuos ir Molėtų, Balninkų bei Videniškių vėliavos. Jas neš Henrikas Ivickas, Eugenijus Rinkevičius ir Gintautas Kulionis. Kaip sakė informaciją "Vilniai" suteikęs taipogi į išskirtinį renginį važiuosiantis Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas pavaduotojas kultūrai Gintautas Matkevičius, planuota, jog greta bus ir ansamblis "Malkesta", visuomet, be atliekamų dainų, išsiskiriantis ir savo išvaizda bei laikysena.

Vakarinėje dalyje, neoficialiomis žiniomis, turėtų dalyvauti rajono meras Saulius Jauneika. Tad jam teks rinktis - ar būti tūkstantinėje prezidento priėmimo minioje, ar pasidžiaugti tą patį vakarą (penktadienį) rengiama abiturientų išleistuvių švente Vasaros estradoje...

**Mėgstantiems statistiką: Vyriausiosios rinkimų komisijos susisteminta informacija apie prezidento rinkimus nuo 1993 metų - 2 psl.**

Preneruokite "Vilni" nuo bet kurios mėnesio dienos - tel. +37065244882 Būkime draugai...

ISSN 1648-4096



## Šimtmečio Dainų šventėje Molėtams atstovavo 300 dalyvių

Antradienį į viešbutį "Molėtai Hotel" rajono savivaldybės iniciatyva, norint padėkoti ir, kaip sakė meras Saulius Jauneika, nusilenkti, į šventinį sambūrį buvo sukviesti Dainų šventėje dalyvavusių meno kolektyvų vadovai, prisidėjusieji prie organizacinių darbų, liaudies dailės parodos dalyviai...

Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas pavaduotojas Gintautas Matkevičius taikliai pastebėjo, kad kas ketverius metus vykstanti Dainų šventė kaip olimpinės žaidynės, irgi rengiamos kas ketveri metai. "Ruošiesi ir lauki ketverių metų, vyksta atrankos ir paskui ateina tas laikas, kai atiduodi visas jėgas, pastangas ir viskas baigiasi. Ačiū jums ir jūsų kolektyvams, kurie įdėjo daug triūso ir pastangų šiai jubiliejinei Dainų šventei "Kad giria žaliuotų," - nuoširdžiai kalbėjo G. Matkevičius. Išties, pasirengimas jubiliejinei šimtmečio Dainų šventei prasidėjo vos ne prieš metus, kai su jauduliu laukta atrankų, o jas praėjus, ruošiasi, repetuota, Molėtų vasaros estrado-

## Pirmieji brandos egzaminų šimtukai išdalinti trims Molėtų rajono gimnazijoms

Trečiadienį paskelbti pirmųjų keturių valstybinių brandos egzaminų rezultatai. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį egzaminą Molėtų rajone laikė 83 kandidatai, neišlaikė 4 Molėtų gimnazijos kandidatai. Žemiausias įvertinimas - nuo 16 iki 35 balų skirtas 32 laikiesiems, iš jų - 24 - iems iš Molėtų gimnazijos, 3 - iems iš Alantos gimnazijos ir 5 - iems - iš Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos. 36 - 85 balų įvertinimai skirti 39 kandidatams, iš jų - 33 - iems iš Molėtų gimnazijos, 4 - iems iš Alantos gimnazijos ir 2 - iems - iš Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos. Nuo 86 iki 99 balų įvertinimai skirti 5 kandidatams - 3 iš Molėtų gimnazijos ir 2 iš Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos. Trijų abiturientų lietuvių kalbos ir literatūros egzaminas įvertintas aukščiausiu 100 balų įvertinimu. Šimtukus gavo po vieną kandidatą iš visų trijų Molėtų rajono gimnazijų. Valstybinį matematikos egzaminą Molėtų rajone laikė 73 kandidatai, ir kurių egzaminą neišlaikė 4 - po vieną iš Aukštaitijos profesinio rengimo centro ir Alantos gimnazijos bei 2 - iš Molėtų gimnazijos. 16 - 35 balų kartelę peržengė beveik pusė (35) laikiesiųjų šį egzaminą. Iš jų - 28 iš Molėtų gimnazijos, 2 iš Alantos gimnazijos ir 5 iš Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos. 36 - 85 balais šį egzaminą išlaikė 32 laikiesieji, iš jų - 28 iš Molėtų gimnazijos, po du iš Alantos ir Giedraičių gimnazijų. Aukščiausi balai nuo 86 iki 99 skirti dviem kandidatams iš Molėtų ir Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijų. Valstybinį istorijos egzaminą rinkosi 47 kandidatai ir visi jį išlaikė. 16 - 35 balais istorijos egzaminą išlaikė 19 kandidatų, iš jų - 17 - a iš Molėtų gimnazijos ir po vieną iš Alantos ir Giedraičių gimnazijų. 36 - 85 balai skirti 25 kandidatams, iš jų 15 - ai iš Molėtų gimnazijos, dviem iš Alantos gimnazijos ir aštuoniems iš Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos. Ir iš istorijos egzaminą negavus šimtukų, aukščiausi įvertinimai nuo 86 iki 99 balų skirti trimis Molėtų gimnazijos abiturientams. Tik keturi kandidatai rinkosi valstybinį chemijos egzaminą. 16 - 35 balais šį egzaminą išlaikė po vieną kandidatą iš Molėtų ir Giedraičių gimnazijų, 36 - 85 balus gavo irgi po vieną kandidatą iš Molėtų ir Giedraičių gimnazijų, tokia pati situacija ir su 86 - 99 balų vertinimu, jį skiriant vienam kandidatui iš Molėtų gimnazijos ir vienam iš Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos. Likusiųjų valstybinių brandos egzaminų rezultatai bus paskelbti šiandien (penktadienį). Pernai Molėtų rajone buvo surinkta net keturiolika šimtukų, iš jų - trys iš matematikos, du iš lietuvių kalbos ir literatūros, vienas iš biologijos, šeši iš anglų kalbos, du iš informacinių technologijų egzaminų.

"Vilnis" informacija



**Dar kupini išpūdžių ir nepakartojamos patirties, rajono kolektyvų vadovai buvo pagerbti ir apdovanoti** kultūros centro, gimnazijos ir Menų mokyklos kolektyvų. Rajono meras Saulius Jauneika kalbėjo apie nelengvą kolektyvo vadovo misiją - gebėjimus ir talentą burti žmones, juos motyvuoti. "Dainų šventė - tai didelio ir sunkaus darbo rezultatas ir, prisipažinsiu, kad stebint dainų dienos koncertą norėjosi (Nukelta į 2 psl.)

## Molėtai paneigia bendras šalies tendencijas?

Pastaruoju metu viešojoje erdvėje, televizijos žiniuose vis dažniau girdime apie tai, kad viena po kitos duris didmiesčiuose ir mažesniuose miestuose užveria arba išgyvena itin prastą laiką finansine prasme viešojo maitinimo įstaigos. Kalbinami jų savininkai, asociacijų vadovai sako, jog taip atsitiko dėl restoranams iki tol buvusių mokesčių lengvatų, kas pabrangino maistą, padidino visas išlaidas ir lėmė mažėjančių lankytojų skaičių, panaikinimo. Kaip sakoma, reikia tris kartus nusispjauti, bet mūsų miestas šiemet ypatingai išsiskiria atvirkštiniu vyksmu - per metus fiksuojama ypač daug naujo verslo pradžių... viešojo maitinimo srityje, kuri iki šiol, kaip pastebėdavo ir vietiniai gyventojai, ir miesto svečiai, buvo labai silpna. Molėtuose radosi net... šešios naujos maitinimo vietos per metus - "CIAO Tra-

toria" ir "Sushiba" kviečia Molėtų turguje, Restoranas "Pušyne" - naujajame viešbutyje, Amora Restoranas - prie Dūrių ežero, miesto priegose, Naha restoranas - sushi & asian fusion - miesto centre, "raudonuose mūruose", "Ežerai" - Molėtų baseine, neseniai atvėrė ir didelę lauko terasą. Šią savaitę įvyko dar vienas atidarymas - prie neseniai įvyko "Atradimų" restorano atidarymas "Teltonikoje", savo pozicijų neužleidžia šio verslo "vilka" - "Gintaro baras", "Zodiakas plus", picerija Donatelo ir "Senoji užėiga", regis, netrukus planuojamas mieste dar vieno žuvų restoranėlio atidarymas, paneigia tendencijas, jog maitinimo verslas išgyvena krizę...

"Vilnis" informacija

## TRUMPAI

**PAREIGOS.** Įvykus rajono savivaldybės skelbtam konkursui Švietimo pagalbos tarnybos vadovo pareigoms užimti, juo paskirta Alma Vidžiūnienė, šias pareigas iki tol laikinai ėjusi net trejus metus, mat iki šiol konkursai neįvykdavo, o ir šiuokart jame dalyvavo tik viena kandidatė.

**PAREIGOS I.** Įvyko konkursas ir savivaldybės administracijos lygių galimybių ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje koordinatoriaus pareigoms užimti. Šias pareigas eis konkursą laimėjusi Eglė Bivainytė Sinkevičienė, kuri yra kraštiečių, kilusi iš Inturkės, bet iki šiol dirbo sostinėje.

DRŪTAI







## TRUMPAI

**PĖSČIŪJŲ TAKAI.** Iki metų pabaigos "Via Lietuva" planuoja įrengti daugiau nei 40 km pėsčiųjų ir dviračių takų, rašoma pranešime spaudoje, akcentuojant, jog įmonė toliau vykdo darnaus judumo infrastruktūros plėtrą šalyje. Žadama, jog nauji pėsčiųjų ir dviračių takai nusi-drieks palei rekonstruojamus kelius, tarp jų - ir Vilnius - Utena. Tuo, matyt, galėsime įsitikinti, bet iš dalies, tuomet, kai bus baigta atkarpos nuo Molėtų iki Utenos rekonstrukcija, kuriai atlikti pagal išankstinius įsipareigojimus liko šiek tiek daugiau nei pusantro šimto dienų.

**PĖSČIŪJŲ TAKAI 1.** Kaip jau esame rašę, rajono taryba nutarė skirti finansavimą iš rajono biudžeto pėsčiųjų tako nuo Molėtų iki sodininkų bendrijos "Siesartis" atnaujinimui. Šio tako problema jau buvo kelta ne kartą, bet kas kartą besikreipiantieji dėl jo atnaujinimo sulaukdavo atsako, jog tai - ne savivaldybės turtas, jis priklauso Automobilų kelių direkcijai, kuri dabar yra AB "Via Lietuva". Visgi savivaldybei pavyko susitarti su bendrove, kurios planuose minimi pėsčiųjų tako atnaujinimas labai tolimoje perspektyvoje, kad darbai bus atliekami rajono biudžeto lėšomis. Planuojama tai daryti dviem etapais. Tačiau kol kas apie darbų pradžią dar nesigirdi...

**TRENKĖSI Į MEDĮ.** Praėjusią savaitę Molėtuose įvykus įskaitiniam eismo įvykiui, dar viena įskaitinė eismo nelaimė įvyko šios savaitės pradžioje. Pirmadienį apie 18 val. Rudešos kaime 27 metų vyro vairuojamas automobilis nuvažiavo nuo kelio ir atsitrenkė į medį. Eismo įvykio metu buvo sužalotas kartu važiuojęs 43 metų vyras. Vairuotojui nustatytas 2, 52 prom. girtumas.

**JAUNIMO UŽIMTUMO SKATINIMAS.** Prieš kurį laiką rašėme apie tai, kad rajono savivaldybės administracija kvietė registruotis į jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programą besimokančius bendrojo ugdymo įstaigose jaunus žmones nuo 14 iki 19 metų ir rajono darbdaviams. Pastariesiems, įdarbinus minėto amžiaus jaunuolį, mokant jam ne mažiau minimalaus darbo atlygio, už vieno mėnesio išdirbtą pilną etatą kompensuojama 350 Eur, už pusę etato - atitinkamai mažiau. Programa finansuojama rajono savivaldybės (4800 Eur) ir valstybės (12 tūkst. Eur) biudžetų lėšomis. Į kvietimą atsiliepė 17 rajone savo veiklą įregistravusių darbdavių ir 51 atitinkamo amžiaus jaunuolis. Susitarta, jog liepos - rugpjūčio mėnesiais pas 15 darbdavių dirbs 26 jaunuoliai. Priminsime, jog šios programos tikslas - jaunimo užimtumo didinimas ne ugdymo proceso metu, skatinant bendradarbiavimą su rajono verslo sektoriumi.

**DEGĖ ŽOLĖ.** Antradienio pavakarę ugniesgesiai gelbėtojai skubėjo į Dubingių seniūnijos Kužų kaimą, kur 20 arų plote degė žolė. Panaudojus parankines priemones, gaisras užgesintas.

**GIRTAS MOTOCIKLININKAS.** Antradienio vakare, apie 18 val., Videniškių kaime pastebėtas nuo kelio nuvažiuojęs neregistruotas (be valstybinio numerio) motociklas IZH, prie kurio buvo neblaivus (nustatytas 2,39 prom. neblaivumas) vyras (gim. 2003 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

## DRŪTAI

## Keistais pranešimais perpildytoje įvykių suvestinėje "žibėjo" aktyvi senjorė

...Apie antrą valandą nakties molėtiškis, savo namo kieme "pamatęs" merginą ir vaikiną, kurie nenorėjo išeiti, iškvietė policijos pareigūnus, atskubėjusius, bet nepastebėjusius pašalinių asmenų pagalbos besikvietusio vyriškio kieme. Pranešėjas ir pats netrukus sutriko bei pradėjo svarstyti, ar tik nebus prašalaičiai jam prisisapnavę. Tuo tarpu vyriškio sutuoktinė pareigūnams sakė, kad vyrui nuo ilgalaikio svaigalų vartojimo nebūti dalykai vaidenasi... O visų spec. tarnybų pajėgų prireikė Alantoje, kur pusamžis vyras užsitarino ir nieko neįleido į kambarį. Vis tik vyrui vėliau atidarius duris, jis buvo išgabentas į gydymo įstaigą. Keistų pranešimų praėjusią savaitę buvo ir daugiau. Balninkų s. gyventoja skundėsi, kad ją nuolat įžeidinėja velionio sutuoktinio giminaitis, dėl ko moteris žadėjo rašyti pareiškimą policijai... Irgi keisto pranešimo būta iš Čiulėnų s., kur moteris pranešė, kad pažįstamas asmuo iš kaimyninio rajono naudojosi jos brolio asmeniniais duomenimis. O molėtiškė, kviesdama policijos pareigūnus dėl prie daugiabučio namo stovinčio automobilio turbūt pamiršo, kad daugiabučio namo kiemas yra bendra nuosavybė. Moteris reikalavo, kad policija surastų automobilio savininką ir lieptų jam patraukti iš kiemo savo transporto priemonę dėl to, kad automobilis pranešėjai tiesiog... nepatinka! Irgi keisto pranešimo būta iš molėtiškės, kuriai nepažįstamas asmuo tiesiog padavė mokėjimo kortelę ir pasakęs, kad ji surastų jos savininką, nuvažiavo. Moteris kortelę atnešė į policiją tik bėda ta, tad asmuo, kurio vardu išduota kortelė, neegzistuoja... Konfliktas tarp kaimynų įsiplieskė Balninkų s., kur nesutarimai kilo dėl servitutinio kelio, kurio vienų kaimynų teigimu nėra, kitų - yra... Iš Mindūnų s. gautas pranešimas apie sunkiasvorio sunkvežimio suniokotą sklypą, į kurį, kaip paaiškėjo, sunkvežimis, gabenęs žvyrą, įvažiavo sukla-



Prie vaikų lopšelio darželio "Vyturėlis" įėjimo pirmadienio vidurdienį įsitaisęs pilietis su pusiau išgertu butelėliu pagal iškvietimą 112 buvo patikrintas greitosios pagalbos medikų, sulaukė ir policijos pareigūnų dėmesio

dinus navigacijai, tačiau jį vairavęs asmuo pažadėjo provėžas panaikinti. Orderis skirtas Giedraičių s. gyventojui, kuris, matyt, padauginęs alkoholio (3, 43 prom.) su sugyventine elgėsi agresyviai, trankė buto sienas. Netrukus vyras vėl pasižymėjo, mat radęs prieglobstį pas kaimynę ir troškuliui numalšinti gavęs butelaitį, pradėjo geradarę koneveikti ir spjauti. Moteriškė, kuriai nustatytas 2, 47 prom. girtumas, kaimynui iškvietė policiją, bet raštiškai jokių pretenzijų nepateikė ir dėl to netrukus teko pasigailėti - išvykus pareigūnams, kaimynas grįžo ir iškūlė langą... Iš daugiabučio namo Molėtuose buvo pranešta, kad bute galimai vyras muša moterį, kad girdisi dūžtantys daiktai... Nakties metu nuvykę pareigūnai pagal nurodytą adresą, jokio smurto nefiksavo, apsilankius bute, jokių smurtavimo požymių nepastebėta, tuo labiau, kad moteris miegojo ir tik atvykus pareigūnams, buvo prižadinta... Niekaip negalėdama prisiskambinti dukrai, gyvenančiai Molėtuose, kitame rajone gyvenanti moteris kreipėsi į pareigūnus pagalbos - patikrinti, ar dukrai ko nors blogo nenuitiko. Pareigūnams, nuvykusiems nurodytu adresu, duris atidariusi pranešėjos

dukra atsiprašinėjo, kad nepamatė, jog mama jai skambino. Balninkų s. gyventojas, atvykęs į jam priklausantį žemės sklypą, kurį jis nuomoja iš valstybės, rado jo dalyje nušienautą žolę bei įrengiamą aptvarą galvijams ganyti. Pas brolių ir seserį į Luokesos s. pareigūnams praėjusią savaitę teko vykti kelis kartus. Bet visko pradžia buvo brolio pranešimas, kad sesuo suniokojo brolio asmeninius daiktus, kad sumušė jį, nubrodino koją... Atvykę pareigūnai smurto artimoje aplinkoje nenustatė, bet senjoriško amžiaus moteriai skyrė orderį. Netrukus senjorė skundėsi policijai, kad pas ją atėjo brolis, kuris mušasi. Atvykus pareigūnams, moteris, kaip visad, nesutiko tikrintis girtumo ir pradėjo pasakoti, kad brolis slepiasi antrame aukšte, o kai išsiaiškinta, kad vyro iš viso nėra namuose, senjorei buvo surašytas protokolas už melagingą iškvietimą, kurio, panašu, jai nepakako - mat moteriškė pradėjo pareigūnus įžeidinėti, už ką buvo surašytas ir antrasis protokolas. Bet moteriškei brolis kaip reikiant buvo įstrigęs atmintyje, nes ji po kurio laiko vėl kvietė pareigūnus, esą jai grasinama susidorojimu... Atvykus vėl vyro nerasta namuose, o senjorė buvo tikra,

kad brolis, kai atvyko policija, pabėgo "per stogą"... Dėl triukšmo ir muzikos ir praėjusią savaitę buvo gausu pranešimų iš įvairių rajono vietovių. Gautas skundas, kad viduryje dienos muzikos labai garsiai klausosi molėtiškis, kuris, atvykus pareigūnams, muziką geranoriškai pritildė, juolab, kad ir pažeidimo šiuo atveju nebuvo. Senjorė molėtiškė pareigūnus kvietė dėl naktį žaidžiančiųjų krepšinį prie daugiabučio namo, sakydama, kad kamuolio bumbšėjimas drumsčia ramybę. Iš kempingo Mindūnų s. pranešta apie triukšmą, sklindantį stebint krepšinio rungtynes. Poilsiautojai paprašyti rungtynes stebėti namelio viduje. Apie antrą valandą nakties policijai pranešta apie kaimynų namų kieme lojantį šunį, kuris drumsčia ramybę...

Kelyje Giedraičių s. susidūręs dviem automobiliams, vienas iš eismo įvykių dalyvių Ispanijos pilietis išgabentas medikų apžiūrai. Kelyje Stacijava - Skudutiškis - Kaniūkai savaitgalyje nuo kelio nukėlė du automobiliai. Šeštadienio naktį griovyje atsidūrė "BMW" automobilis, kurį vairavo Utenos rajono gyventojas, sakęs, kad į griovį nuvažiavo, kadangi stengėsi išvengti susidūrimo su gyvūnu, o sekmadienį paryčiais tame pačiame kelyje ne tik nuo kelio nuvažiavo, bet ir vertėsi automobilis "Mercedes Benz". Remontuojamame betonkelio ruože tarp Suginčių ir Molėtų stipriai buvo apgadintas moters vairuojamas automobilis, kuriam, įvažiuojant į duobę, išbėgo variklio alyva. Ikitėisminis tyrimas pradėtas dėl muštynių tarp dviejų vyrų Mindūnų seniūnijoje. Taip pat vyksta tyrimas dėl vagystės, gavus pranešimą, kad iš sodybos (Alantos s.) nerakinto garažo pagrobtas žolės pjovimo traktorius. Žala įvertinta apie 800 eurų. Ikitėisminis tyrimas vyksta ir dėl įskaitinimo eismo įvykio Molėtuose, kurio metu pėsčiųjų perėjoje automobilio "Hyunday" buvo partrenkta ir sužalota 81 metų Molėtų miesto gyventojas.

"Vilnius" informacija

Paskirtas klebonas  
Balninkų parapijai

Visoms vyskupijoms paskelbus apie naujus kunigų paskyrimus, Molėtų rajone pokyčių bus tik Kauno arkivyskupijai priklausančioje Balninkų Šv. vyskupo Stanislavo parapijoje, kurią iki šiol aptarnauti teko Kaišiadorių vyskupijos kunigui Želvos Šv. Ignaco Lojolos parapijos klebonui, aptarnaujančiam Pusnės Šv. Juozapo Globos parapiją, Petri Avižieniui. Kauno arkivyskupijoje naujų skyrimų dekretus įteikus Kauno arkikatedroje bazilikoje, kunigas Petras Avižienis atleistas iš Balninkų Šv. vyskupo Stanislavo parapijos klebono pareigų dėkojant už pagalbą Kauno arkivyskupijai, o Balninkų Šv. vyskupo Stanislavo bei Žemaitkiemio Šv. Kazimiero parapijų klebonu ir Ukmėgės Švč. Trejybės parapijos vikaru su teise laiminti santuokas paskirtas Kunigas Edvinas Rimavičius, kuris iki tol darbavosi Josvainių Visų Šventųjų ir Pernaravos Nukryžiuotojo Jėzaus parapijų klebono ir Kėdainių vicedekano pareigose.

"Vilnius" informacija

LIETUVOS DRIFTO ČEMPIONATO ETAPAI  
LIEPOS 13-14

## VARŽYBŲ TVARKARAŠTIS

08:00 - 12:00

DALYVIŲ REGISTRACIJA  
IR TECHNINĖ KOMISIJA

09:30

DALYVIŲ SUSISIRINKIMAS

10:00

TRENIRUOTĖS

13:30

DALYVIŲ SUSISIRINKIMAS

14:00

KVALIFIKACIJA

16:00

DALYVIŲ SUSIRINKIMAS

16:30

PORINIAI VAŽIAVIMAI

19:00 - 20:00

APDOVANOJIMAI

#Drift  
Molėtai  
2024

LDC

LDC

## RUOŠIANTIS MOLĖTŲ DRIFTO ETAPUI...

Sekmadienį Kuršėnuose Lietuvos drifto Street lygos trečiame etape itin gausiai dalyvavo molėtiškiai drifteriai, besirengdami šį savaitgalį vyk-

siančioms drifto varžyboms Molėtuose. Į Kuršėnus buvo išvykę Dainius Bikuntas, Edvinas Paketuras ir Tomas Liutkevičius. Kvalifikacijos

kartelės su 76 taškais nepavyko perkopti D. Bikuntui, o ją įveikė T. Liutkevičius (79 taškai, 22 vieta) ir E. Paketuras (78 taškai, 28 vieta) varžybas baigė pirmame poriniame važiavime Top32.

"Vilnius" informacija



## Menininkų suokaltis Dubingiuose

Dubingių šv. Jurgio bažnyčioje šiuokart "susituokė" du neįtikėtina tolimi žanrai ir kalbėjimo būdai. Į menotyrininkės dr. Aurelijos Rusteikienės rankas pateko praėjusiam amžiuje ir pagal to meto liaudies meno kanonus kūrusio Utenos krašto šviesuolio, savamokslio poeto, rašytojo, tapytojo kun. Petro Markevičiaus poema "Dubingių gražuolė

vitališką kūrybinę vaizduotę buvo rastas! Maža to - matyt, gerai užgavo stygas, nes M. Ancevičius, puikus skaitovas, užuot tiesiog ir be vargo perskaitęs nuoširdžiai paprastai sueiliuotą Barboros ir Žygimanto istoriją, būrin sušaukė tris free jaz'o (sugalvok tu man!) virtuozus: trimitininką, pianistą, kompozitorių Mantvydą Leoną Pranulį, saksofo-



**Aktorius ir trys free jaz'o virtuozai susirinkusiems dovanotojo išskirtinį literatūrinį - teatrinį - muzikinį performinį kokteilį**

karalienė Barbora Radvilaitė-Žygimantienė". Kaip žinia, A. Rusteikienė yra ne tik Dubingių mecenatė, bet ir aistringa šio krašto kultūrinio paveldo gaivintoja bei puoselėtoja. Taigi ji kreipėsi į teatro, kino ir televizijos aktorių, lėlininką, skaitovą, dainų autorių ir atlikėjų Mindaugą Ancevičių, ko gero, tikėdamasi, kad bent viena iš suminėtu jo dovanų ras kelią į kadais kūrusio liaudies poeto širdį bei niekada niekur neviešintą jo poemą. Ir vėl ištkio sėkmė - kelias į jauno menininko širdį ir jo

nininką ir kompozitorių, save mieliau pristatantį kaip "energijos įgarsintoją", Kornelijų Pukinskį, džiaz'o, improvizacinės ir akademinės muzikos būgnininką Domyką Snarskį ir suplakė literatūrinį-teatrinį-muzikinį-performinį kokteilį, kuris tą šeštadienio popietę Dubingiuose pažadino net pačias santūriausias, tiek į liaudies poeziją, tiek į džiaz'o eksperimentus atsargiai žiūrinčias sielas...

Ši premjera yra kultūros festivalio "Dubingiai - mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2024" dalis.

## Molėtų diskolfo parke - ir kitokio formato varžybos

Praėjusį savaitgalį dvi dienas Molėtų diskolfo parke vyko antrasis Lietuvos diskolfo komandinis čempionatas, kurį antrą kartą Lietuvoje suorganizavo Lietuvos diskolfo federacija su Molėtų diskolfo klubu ir "DiscCity Team". Jame dalyvavo 12 komandų iš įvairių Lietuvos miestų. Vis labiau populiarėjantis šalyje žaidimas į Molėtų diskolfo parką kas kartą sutraukia šio žaidimo entuziastų ir pritivilioja naujokų. Šiuokart vykusio čempionato organizatoriai pasidžiaugė, kad molėtiškių klubas yra aktyvus, kad imasi organizuoti komandinį, kas yra naujas formatas, diskolfo čempionatą, kad mūsų miestas turi įrengtą puikų ir išskirtinį dėl metimų per ežerą, ypač miškingos vietovės, kas žaidėjams suteikia ir iššūkių, ir pasitenkinimo, aikštyną. O save išbandyti šiame patraukliame žaidime gali kiekvienas. Tuo tarpu įvykusiame čempionate su patyrusiais šios žaidimo asais lygiaverčiai varžėsi ir molėtiškių komanda "GUZK", kuri pasiekė finalines kovas...

**TURITE naujienų? Pasidalinkite su visais - info@vilnis.lt REIKIA naujienų? Prenumeruokite "Vilnį". Tel. 865244882**

Pirmasis vasaros mėnuo, prabėgęs taip greit, kaip gali prabėgti ir visa vasara, paliko atostogų laukimo įspūdį ir laisvės pojūtį su "nieko neveikimu" arba veikimu to, ką nori ir kada nori veikti. "Nieko neveikimas" dažniausiai sietinas su televizoriaus žiūrėjimu ir knygų skaitymu. Molėtų viešojoje bibliotekoje birželio mėnesio skaitomiausia lietuvių klasiko Antano Baranausko poema "Anykščių šilėlis" byloja apie programinės literatūros skaitymą. Visi kiti skaitytojai irgi atiduoda duoklę klasikui - į olimpo viršūnę užkopė žinomo laikraščio ir žurnalų politikos bei literatūros apžvalgininko Džordžo Orvelo socialinė satyra "Gyvulių ūkis" ir "1984-iejai". Matyt, pats laikmetis su įvairių rinkimų politine pasiūla, pasauliniai neramumai ir karas Ukrainoje verčia sugrįžti prie "auksinės

## Su vasara sugrįžo ir "Gyvulių ūkis" ...

taisyklės", kad "visi gyvuliai yra lygūs, bet kai kurie gyvuliai lygesni už kitus." Ši knyga yra seniausia ne tik birželio mėnesio molėtiškojo dešimtuko, bet ir daugybės metų, daugybės dešimtukų seniausia knyga, pirmąkart išleista 1945 metais, o mūsų bibliotekoje yra 1991-ųjų metų leidimas. Antroje vietoje taip pat "sena" knyga, išleista 2016 m. - Jojo Moyes "Vienas plius vienas", priklausanti romantinei, buitiskajai literatūrai. "Aš noriu, kad perskaitytumėte šią knygą, tiksliau, visas Jojo Moyes knygas, nes ji dėsto tiesas apie dabartį. Jeigu esate jautrus, empatiškas, gyvas, alsuojantis žmogus, primygtinai raginu atsiversti "Vienas plius vienas" - sako skaitytoja. Molėtiškiai turbūt patikėjo šiuo

## Konferencija - Suginčių 470 metų sukakčiai pažymėti



Liepos 6-ąją Suginčiuose įvyko konferencija, skirta Suginčių 470-ies metų sukakčiai paminėti. Į Suginčių mokyklą gausiai susirinkusius kraštiečius ir svečius mokytojas-ekspertas Vidas Garliauskas supažindino su Suginčių istorija. Ypač didelio susidomėjimo sulaukė jo sudarytas Suginčių krašto XVI-XVII amžiaus žemėlapis, kuriame matyti, kada pirmą kartą istoriniuose šaltiniuose paminėti Suginčiai ir juos supantys kaimai bei kaip laikui bėgant keitėsi jų pavadinimai.

Vilniaus universiteto profesorius dr. Arvydas Pacevičius apžvelgė Suginčių dvaro istoriją. Nors Suginčiai pirmą kartą paminėti 1554 metais kaip Vilniaus vyskupo valda, ilgą laiką šiuos kraštus valdė įvairios didikų giminės, su kuriomis profesorius supažindino.

Tuo tarpu istorikė Anželika Laužikienė pristatė tradicinius Suginčių krašto patiekalus - tuos, kuriuos kasdien ir švenčių proga gamino močiutės ir jų mamos ir kuriuos vyresnių kartų atstovai dar puikiai mena.

Ir ne tik pristatė, bet ir pavaišino kaktik iš krosnies ištrauktis ir dar šiltais mieliniais paukštukais. Pasivaikščiavo po Suginčių bažnyčią, kur jų laukė XIX-ąjį amžių menančių daiktų istorijos.

Konferencijos būta tokios įtraukiančios, kad gausus būrys vos spėjo 21 val. susirinkti prie Suginčių kopyltystpio tradiciniam Tautiškos giesmės giedojimui.

**Jurgita LAZAUSKAITĖ-ZABIELSKĖ**

## Tradicinio siuvinėjimo stovykla "Žalasis laumžirgis" - Alantoje

Molėtų krašte vis sistemingiau puoselėjamas siuvinėjimas - senasis lietuvių nematerialaus kultūros paveldo amatas, kai kūrybos procese atrandamos siuvinėjimo paslaptys ir sukuriama unikalūs įvairios paskir-

liepti šių dienų lūkesčius ir turėti savo rankomis pasiūtą ir dekoruotą originalų, kasdieniniame gyvenime naudojamą lengvai prižiūrimą medžiaginį aksesuarą, be kurio neapsieinama nė vienuose namuose. Iš didelio butyje naudojamų maišelių pasirinkimo tradicinio siuvinėjimo stovyklai pasirinkta duona nešti, laikyti ar dovanoti skirta "terba". Nes duona - svarbiausias maistas, lydinčis žmogų nuo lopšio iki karsto, nes



**Londonė gyvenančios Renatos Druskytės pasiūtas ir išsiuvinėtas darbas - maišelis duonai - jau pakeliui į Alantą, į stovykloje sukurtų darbų parodą**

ties darbai. Besibaigiant 2023 m. tradicinio siuvinėjimo stovyklai "Žalasis laumžirgis", nuspręsta, kad XXVI-oji stovykla bus skirta "terbai" - maišeliui, krepšiui - siuvinys tapo aktualus išaugus susirūpinimui dėl plastiko poveikio aplinkai, kai aktyviai skatinamas ekologiškumas ir tvarumas. Kilo poreikis praktiškai at-

su duona vis dar tradiciškai sutinkame garbingą svečią, nes ne taip seniai šeiminiškė savo duonos nešdavosi į svečius ir parsinešdavo kaimynės duonos, nes namuose likę vaikai buvo apdalinami duona - "kiškio pyragu", nes elgetos duoną dėdavo į atskirą, duonai skirtą krepšį, nes net Lietuvių kalbos žodyne yra

įspūdingos apimties istorinis romanas "Pribuvėjos paslaptis", kurio veiksmas vyksta XII a. Saksonijoje, vos pasirodęs Vokietijoje virto tikra sensacija. Parašyta iš tikros aistros saksų ir vokiečių istorijai knygų serija apie pribuvėją Martą vis plečia gerbėjų būrius visame pasaulyje. ARD televizijoje pagal šį romaną sukurtas filmas. Žurnalistinis smalsumas padėjo Sabine Ebert surinkti istoriografinę medžiagą, o tobulas plunksnos valdymas ir lingvistikos studijos Rostoko universitete - sukurti patrauklius personažus ir įtampas kupiną ankstyvųjų viduramžių pasakojimą, sutalpintą į penkis knygas. Antroji autorė, parašiusi romaną "Pribuvėjos paslaptis" - Emily Gunnis, buvusi televizijos režisierė, su šeima gyvena Braitone. Lietuvių kalba jau pasirodė tarptautinio pri-

Alantoje užrašytas posakis "Seniau valgydavo iš aruodo, o dabar iš terbos (juok. iš parduotuvės) Aln."

Tęstinė stovykla subūrė ankstesniuose mokymuose dalyvavusias siuvinėtojas, naujos dalyvės, apie stovyklą sužinojusios iš žiniasklaidos, interneto paskyrų, sėkmingai prisijungė. Iš viso - dvidešimt: iš Vilniaus, Ukmergės, Utenos, Rokiškio, Kelmės, Šiaulių, Telšių, Molėtų. Renatos Druskytės pasiūto ir išsiuvinėto darbo sulauksime net iš Londono. Nėra abejonių, kad ir šiemet populiarioje stovykloje bus kuriami darbai, dalijamasi patarimais, gaunama teorinių žinių, kurias seminaro dalyvėms paskleis meno kūrėja Virgijūna Kasparavičiūtė. Šiais metais stovykloje dalyvaus ir VO Alantos bendruomenės centro Vaikų dienos centro "Daigelis" vaikai, kurie bus mokomi pradmenų - kirpti, įsiūti saugą, siuvinėti.

Jaunuomenei ši stovykla ne tik edukacinė, bet ir socialinių įgūdžių, bendravimo su skirtingo amžiaus žmonėmis ir empatijos lavinimo "mokykla".

Šių metų respublikinė tradicinio siuvinėjimo stovykla "Žalasis laumžirgis" vyks liepos 15-19 dienomis Alantoje, Aukštaitijos profesinio rengimo centre. Pagrindinė stovyklos mintis - pagerbti kasdieninę mūsų duoną. Susirinkusios meistrės dekoruos drobinį maišelį duonos laikymui.

**Nijolė ALEINKOVIENĖ**

pažinimo sulaukusios E. Gunnis knygos "Mergina iš laiško" ir "Prarastas vaikas". "Pribuvėjos paslaptis" - naujausias autorės romanas apie motinystę, socialinę nelygybę ir pribuvėjos profesiją, praeityje daugelyje kultūrų šmeižtą ir laikytą raganašavimu. Knygą skaityti galėtų ne tik gyvenimiškos literatūros, bet ir detektyvų mėgėjai. Penktoje vietoje - Lucindos Riley romanas "Mergaitė ant jūros skardžio". Autorė, baigusi aktorės karjerą, dirbusi žurnalistė, atsidėjo knygų rašymui, šiame romane meistriškai kuria dviejų šeimų - Rajanų ir Lajelų - bendros istorijos pynę. "Kartėlio ir aistros kupinas meilės romanas karo metų Londono susipina su sudėtingais dviejų žmonių santykiais šiuolaikiniame Niujorke. Šeimų likimai jaudina ir kartu sle-

**(Nukelta į 5 psl.)**



## Nuotykis į sveikatinimą...

Dažnai sutikdavau šviesiaplaukę moterį bibliotekos skaitykloje, tai ji sėdėdavo prie kompiuterio, tai bendraudavo su bibliotekininke. Kartą ji taip emocionaliai pasakojo savo gyvenimo nuotykį, kad nejučiomis į klausymą įsitraukiau ir aš. Pasirodo, ji neseniai grįžo iš poilsinės sveikatinimosi kelionės, kuri, jos supratimu, buvo beveik nemokama ir iš kurios ji grįžo labai energinga ir atsigavusi. Toje kelionėje buvo 150 keleivių, iš kurių 50 buvo lietuviai, o likusieji - Lenkijos piliečiai. Iš tų 50 lietuvių, bemaž penki buvę molėtiškiai. "Patikėk, aš visko mačiusi, o čia - tokiu laivu plaukiojom..." - neslėpė savojo susižavėjimo moteris.

Susipažįstame su molėtiške Jūrate (buvusia Kolosovaite) Umbrasienė. Ji daugiau nei dvidešimt metų gyveno Londone, vadovavo statybinei brigadai, o tiksliau - 111 vyrų, bet, mirus broliui, turėjo grįžti prižiūrėti sergančios mamos. Didžiojo miesto šurmulis jai baisiai trūksta. "Aš nežinau, ką aš čia veikiu..." - pagauja save mąstant ir nepaleidžia minties, kad anksčiau ar vėliau ten sugrįš. Juk per ilgąsias Joninių šventes Lietuvoje lėkė tvarkyti reikalų į Angliją. "Iš dyko buvimo net ir pradėjau vairuotojo teises laikytis..." - atviravo moteris, pasakydama ir dažno buvimo prie bibliotekos kompiuterio priežastį. Be to, bibliotekoje dirba ir jos klasiokė... Kita vertus - jos profesija statybininkės: dažyti, tinkuoti, klijuoti... O tokie darbai daugeliui reikalingi, bet kas žino, kad tokia Jūratė "džiūsta" be tokio užsiėmimo...

"Žinai, aš gi netikinti visokiais ekstrasesais", - pasakojo ji. - O čia duklė įgrūdo, ir neturėjau kur dėtis." Beklausant jos pasakojimo buvo galima įsivaizduoti bemaž stebuklą,

kur prisilietus it burtų lazdele, pamatomas visas organizmas iš vidaus. Dauguma sergančiųjų ar įtariančiųjų, kad serga dėl tos pačios priežasties eina pas daktarą Molėtų ligoninėje ar važiuoja į kitas medicinos įstaigas, o minėtoji ponina, kaip vėliau paaiškėjo, pakliuvo pas Stasį. Tai čia ji taip vadina, o tikroji šio stebuklus darančio specialisto vardas Stanislav, kuris su apsilankančiais pas jį žmonėmis, nemokančiais lenkų kalbos, bendrauja per vertėją. "Tai jis ir klausia, kuo aš skundžiuosi? Sakau, "niekuo", bet jis sako, "tuoj pažiūrėsim..." Ir pasakė man tai, ką aš tik pati žinojau. Pasakė, kad ir organizmas užterštas. Paskyrė papildų, kuriuos suvartojau. Žinokit, dvi savaites valėsi organizmas..." Jūratė dabar sako atvirai - jaučiasi ji puikiai, o draugėn dar pasikviečia kitą moterį - "kuri galėsianti papasakoti daugiau". Tapo įdomu. Mat atėjo pažįstama moteris - Agnė Šironaitė- Gulbinienė. Ji įnešė daugiau aiškumo. Pasirodo, stebuklus čia daro žoleliniai preparatai - produktai iš gamtos, kuriuos



Agnė Gulbinienė (kairėje) ir Jūratė Umbrasienė

Alydo Balandos nuotrauka

nuo 1972 metų kuria viena amerikiečių šeima, įsteigusi įmonę, kurios ambasadore dabar tapo ir Agnė. Dar tik aštuntus metus žinoma Europoje firma jau turi sukūrusi per pusšimtį produktų, kurie yra aukštos kokybės ir kai kuriose valstybėse parduojami vaistinėse...

Kelionėje Ruciane-Nida per Mozūriją į Mikolaiką dalyvavo ir Agnė su mama Giedre, kurioms taip pat patiko tokia viešnagė, o Jūratė apibūdino kaip drąsą moterį, kuri "nepasisarmatijo" paprašyti "pono Stasio" vietos kelionėje ir savo draugei... Stanislav yra specialistas iš Varšuvos, kuris kartkartėmis atvyksta ir į Lietuvą... Pasak Agnės, bijoti jo tikrai nereikia, nes jis atlieka tik biorezonan-

giasi, kad Jūratė išmėgino minėtus produktus, kurie jai padėjo. Sakė, kad pati esanti taip pat nepatiki, todėl, kai josios anyta, gyvenanti Akmenėje, įsitikino šių produktų poveikiu, tai pirmiausia skambino jos mamai Giedrei, o tik paskui moteris įsišnekėjusios ir pačios pamėginusios. Po tiek gimdymų Agnei buvę problemų su nugara, neužtekę tik mankštų, todėl išmėginusi jai skirtus papildus ir dabar besidžiaugianti gyvenimu be skausmų. Moteris prasitarė, kad ir kiti šeimos nariai profilaktiškai pasinaudoja jos siūlomais produktais iš gamtos, nes tai jiems artima.

Jolanta MATKEVIČIENĖ

## Muzikinių laurų duetas



Laimutė Colkienė su mokinė Čaplinskaite Molėtų menų mokyklos kanklių klasėje

Laimutė Colkienė - Molėtų menų mokyklos muzikos skyriaus kanklių specialybės mokytoja metodininkė šioje mokykloje darbuojasi jau penkis dešimtmečius. Praėjęs rugsėjis kaip tik ir buvo atnešęs šią gražią sukaktį. Sako, jau pagalvojanti apie išėjimą, bet mokyklos direktorė Violeta Urbanavičienė vis dar paprašanti darbuotis ir toliau. O kodėl gi to nedaryti, jei tik leidžia sveikata ir mokiniai skina laurus?..

Neseniai mokytoja Laimutė pelnė oficialią padėką už Švenčionių Juliaus Sasnausko menų mokykloje III-iojo tarptautinio įvairaus žanro jaunųjų atlikėjų konkurso-festivalio "Žydintys garsai" - 2024 metų I vietos laimėtojos parengimą. Ir ta laimėtoja buvo ne kas kitas, o Rugilė Čaplinskaite. Šią mokinę dar pradinėje mokykloje, atėjusi, kaip ir kasmet, į Molėtų pradinę mokyklą, į savotiškas Menų mokyklos atvirų durų dienas, kur mokytojai patys pristato savo specialybę gyvai, iškart

nusižiūrėjo. "Nežinau, kodėl? Tiesiog, pamačiau ją, ir supratau, kad ji turi būti puiki kanklininkė," - prisiminė mokytoja. Rugilė gi nebuvo nė akyse regėjusi tokio muzikos instrumento, nė turėjusi didelio noro lankyti Menų mokyklą, o jei ir būtų tai dariusi, tai tik Dailės skyrių, bet, kaip pasakojo pati mergina, dėl tokio jos pasirinkimo nesutarė abu tėvai tarpusavyje, nes vienam artimesnė buvo dailė, kitam - muzika. Tad Rugilė pakluso mokytojos norui ir jau šešerius metus yra viena geriausių jos mokinių. Rugilė patinka tai, ką ji moka išdarinėti kanklėmis. Menų mokykla suteikia galimybę vaikams išsinuomoti reikiamą instrumentą į namus, kanklių, šiuo atveju, nešiotis nereikia, nes klasėje yra stacionarių. Tik Rugilė šypteli, kai paklausiu, ar ji namie dar groja su jomis. Mokytoja irgi šyposi ir leidžia suprasti, kad nieko tokio, ką ji bepasakys. Ir Rugilė prisipažįsta, kad su tomis kanklėmis ji kuria asmeninę muziką, dainuoja... Ir tai labai puiku. Rugilė yra

gabi mokinė, pasak mokytojos, jai "užtenka vieną kartą paaiškinti ir jau gaudosi, yra labai imli muzikinei informacijai", todėl, matyt, ir nėra būtinybės ilgai virpinti stygas. Besišnekučiuodamos kanklių klasėje su mokytoja padarome išvadą, kad muzika ir matematika, matyt, neatsiejami dalykai. Per tuos dešimtmečius visos jos geriausios kanklininkės buvo ir stiprios matematikės, ne išimtis ir Rugilė. Laimutė Colkienė prisiminė ir savo didžiulį norą mokytis muzikos, ir, kaip nebaigusiai muzikos mokyklos, pavyko įstoti ir baigti muzikines studijas. Dabar gi, anot jos, programa vis sunkėja ir ilgėja. Jei anksčiau užteko 5 metų mokslo muzikos mokykloje, tai dabar reikia mokytis aštuonerius metus, bet iškart gali tęsti mokslus aukštesnio lygio muzikos mokyklose. Jos pėdomis pasekė abi dukros - Giedrė ir Jovita, viena geriausių mokinių - Viktorija Liubertienė - baigė Juozo Tallat-Kelpšos konservatoriją, studijas tęsė Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje, šiuo metu įsikūrė Alantoje, vadovauja vaikų ir jaunimo kolektyvams. Rugilė dar labai jauna, kad žinotų, ką pasirinktų gyvenime... Ji dar tik bus aštuntos klasės mokinė Molėtų pagrindinėje mokykloje. Praktiškai visiems mokiniams būna pereinamasis laikotarpis, kai nori mesti muzikos mokyklą. Vieni atsilaiko, kiti išeina, o Rugilės atveju irgi buvęs toks laikotarpis gal antrais ar trečiais mokyimosi metais, bet tokiam žingsniui pasipriešinusi mama, už ką šiandien, matyt, yra dėkinga ir pati Rugilė.

Sunku įsivaizduoti, kiek ši paauglė talpina savy vidinės energijos, nes visos savaitės dienos yra užimtos. Galimas dalykas, kad daliai jos laisvalaikio pasirinkimų įtakos turi ir klasės auklėtoja, fizinio ugdymo mokytoja ekspertė Ieva Vaicekauskienė, nes Rugilė lanko sporto būrelį, žaidžia tinklinį, neseniai pradėjo lankyti tai, ko visada norėjo - dailę toje pačioje Menų mokykloje, labai pa-

tinka piešimas ir keramika. Be to, dar groja ir mokytojos Laimutės Colkienės vadovaujame kanklių ansamblyje "Žaižara". O pagyrimų, padėkų ir diplomų turi daugiau nei tris dešimtis. Ir tai per paskutiniuosius ketvertą metų. Koncertuota, dalyvauta konkursuose Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Panevėžyje, Alytuje, Utenoje, Anykščiuose, Švenčionyse, Molėtuose... Koncertinis-konkursinis, festivalių laikotarpis dažniausiai būna pavasarį ir žiemą. Karantino laikotarpis išmokė dalyvauti ir virtualiuose konkursuose, kurie tebesitęsia iki šiol. Naujusias Rugilės laimėjimas, su kuriuo ir baigė šiuos muzikinius metus, yra dalyvavimas virtualiame instrumentinės muzikos konkurse, kur ji tapo laureate, o muzikinių metų laureato diplomai liudija apie tai, kaip nuo trečiosios vietos Rugilė užkopė iki pirmosios. Pats svarbiausias iš visų konkursų, kaip tvirtina mokytoja, yra Nacionalinis Jono Švedo konkursas, kurio laureate taip pat tapo Rugilė. Mokytoja džiaugėsi, kad šio prestižinio konkurso laureatėmis yra tapusios ir ankstesnės mokinės: Vaineta Vainalavičiūtė, Miglė Sirevičiūtė, Živilė Žalalytė, Kamilė Myško, aktorė tapusi Digna Kalbionytė.

Kai kalbėjomės, vyko intensyvus pasiruošimas dalyvauti artėjančioje šimtmečio Dainų šventėje. Menų mokykla užsakė tautiškus kostiumus visoms ansamblio dalyvėms, kanklininkėms teko važiuoti jų pasimatuoti į Ukmergę, tad nuotaika jau vien todėl esanti gera. O kai liepos mėnesio pagrindinė šventė praūžė prasidėjo tikros atostogos. Rugilei pas giminaičius Dubingiuose, kur žvejys nuo tilto per Asveją, nes labai mėgsta šį užsiėmimą, o savo gimtadienį rugpjūtį švęs Ignalinos krašte. Greičiausiai dar sugalvos sportinių žaidimų su dviem jaunesniais broliais, pieš ir kankliuos savo malonumui... O mokytoja? Irgi džiaugsis gamtos teikiamais malonumais ir artimųjų apsuptimi, kad su nauja energija sugrįžtų rudenį...

"Vilnius" informacija

## Su vasara sugrįžo ir "Gyvulių ūkis" ...

(Atkelta iš 4 psl.)

gia tuos, kas norėtų pradėti gyventi iš naujo - nes Rajanų ir Lajelių istorija privalo likti paslapyje... Šeštoje vietoje - lietuvės, gyvenančios Vokietijoje, Linos Ever (Neverbickienė) - žurnalistės, rašytojos, gidės po Berlyną, pėsčiųjų žygių Vokietijoje organizatorės naujusias romanas, išleistas šįmet - "Pakeleiviai". Vieną kelionių knygą autorė yra parašiusi keliaudama su kunigu Algirdu Toliatu. "Pakeleiviai" - penktas Linos Ever romanas, jungiantis ankstesniuose kūriniuose nagrinėtas žmonių santykių ir keliavimo pėsčiomis temas. Septintoje vietoje - Lisos Jewell romanas "Šeima išlieka", išleistas šįmet. Skaitytojai sako, kad jis išsiskiria dviguba funkcija - tai ne tik intriguojantis 2019 metais pasirodžiusio bestselerio "Šeima iš viršaus" tęsinys, bet ir solidus savarankiškas pasakojimas, kupinas paslapčių... Ypač patenkinti turėtų būti trilerių mėgėjai. Aštuntoje vietoje - mieiliausia dešimtuko knyga, net jos ne-skaičius... Sūsuke Natsukawa - japonų gydytojo ir rašytojo knyga "Apie katiną, gelbėjusį knygas", išleista pernai. Tarptautiniu mastu žinomiausias autoriaus romanas iš-verstas net į 39 kalbas. Katinai, knygos, jauna meilė ir nuotykių - derinys, kuriam neįmanoma atsispirti!" - sakoma apie šį kūrinių. Devintoje vietoje - tedžiūgaujama skandinaviškos literatūros ir Fredriko Backmano gerbėjai, nes šioje vietoje yra romanas "Nugalėtojai". "Nugalėtojai" yra "Lokių miesto" ir "Mes prieš jus" tęsinys, kurį galima skaityti ir atskirai. Dešimtoje vietoje - vokiečių autorė Anne Jacobs ir jos kūriny "Vilos dukterys", išleistas šįmet. Tai - įtraukianti klasikinė saga, kurioje apstu romantikos ir istorinių detalių.

Tiek tos birželio apžvalgos, margos, kaip vasariška pieva, kvėpiančios lietuvių ir atostogomis su knyga.







**NUOMA**

NUOMOJAMOS patalpos P. Cvirkos g. 16, Molėtuose.  
Tel. 8686 25661

Molėtų rajono savivaldybės administracija **VIEŠOJO KONKURSO BŪDU 5 METŲ LAIKOTARPIUI IŠNUOMOS** paslaugų veiklai 12,31 kv. m ir 15,02 kv. m ploto patalpas su bendro naudojimo patalpomis Molėtų m., S. Dariaus ir S. Girėno g. 4. Pradinė nuomos kaina 3,00 Eur už 1 kv. m. per mėnesį.  
Išsami informacija ir konkurso sąlygos pateiktos savivaldybės interneto svetainėje [www.molėtai.lt](http://www.molėtai.lt)  
Pasiteirauti tel. (8 383) 40058, 8 611 14 612“

**KEIČIA**

KEIČIU butą Grigiškėse (yra garažas) į butą Molėtuose.  
Tel. 8613 52070

**PASLAUGOS**

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Lauko-vidaus remonto ir apdailos darbai. Stalniaus, dažymo darbai. Transporto paslaugos.  
Tel. 8600 15669, Vaidas

**TVARKOME** apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame.  
Tel. 8666 08890

Ekavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.  
Tel. 8600 69022

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.  
Tel. 8670 14353

**KASAME** tvenkinius, **FORMUOJAME** kelius, **ATLIEKAME** kasimo, lyginimo darbus.  
Tel. 8647 48473, Remigijus

**PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!**  
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado) įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai.  
**Garantija iki 20 metų.**  
**GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**  
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**  
Tel. 8686 80106

PLATAUS PROFILIO MEISTRAS **ATLIEKA:** statybos, stalniaus, dažymo, suvirinimo darbus.  
Tel. 8600 28217

**NEMOKAMAI IŠVEŽAME** stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**  
Tel. 8693 51990  
[www.paminklas24.lt](http://www.paminklas24.lt)

Santehnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, boilerių, vamzdinių montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

**Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!**  
Tel. 8615 19383

Šlaitinių stogų dengimas, karkasinių namų statyba, tvoros ir kiti statybos darbai.  
Tel. 8601 42599

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
☎+37060033485

**SIENŲ ŠILTINIMAS** į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.  
Tel. +370 601 91368

**MEDINIŲ NAMŲ IR PAVIRŠIŲ DAŽYMAS**  
**ATLIEKAME:**  
• IVAIRIŲ TIPŲ MEDINIŲ NAMŲ DAŽYMĄ  
• TERASŲ ALYVAVIMĄ  
• KITŲ PAVIRŠIŲ DAŽYMO PASLAUGAS  
+37064850389 (EMILIS)

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kamieniai.  
Tel. +370 601 91368

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOSIAMIEJI DARBAI.**  
Tel. 8694 40735

**REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.**  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

**DAŽAU NAMUS!**  
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.  
TEL. +37060737327

**MANO KLIENTAI NORETŲ PIRKTI:** mokyklos pastatus, sandėlius, gamybines patalpas, angarus, taip pat domina dvarai, dvarvietės ir kiti objektai, tarp jų - ir esantys prie vandens telkinių. Kreiptis: NT brokerė Edita Vaitiekūnienė Tel. +370 62343443 edita.vaitiekuniene@vilniausturtas.lt

**SMULKINU ŽOLĘ.**  
Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsime.  
Tel. 8698 12686

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

**TIESIAME** kelius, aikštelės su žvyro-skaldos, malto betono danga, **PERVEŽAME** produkciją savivarčiais automobiliais nuo 10 iki 30 t keliamosios galios. **ĮRENGINĖJAME** pagrindus (dangą) teniso kortams. **PARDUODAME** lauko akmenis. **NUOMOJAME** greiderį, buldozerius, ekskavatorius, autokranus. Kainos sutartinės. Tel.: 8685 12293, 8655 88011, 8389 51984

Dažymo, glaistymo ir fasadų dažymo darbai. Tel. +370 603 60137

Karkasinių pastatų statyba, namų renovacija, vidaus ir lauko apdaila. tel. 8652 97467

Dėl mylimos mamos mirties nuoširdžiai užjaučiame Jūrą Grigaliūnienę ir jos artimuosius.  
J.A. Ivaškevičiai

Skandžiausia paskutinį sudie ištarti Mamai... Dėl netekties užjaučiame Jūrą Grigaliūnienę.  
J.V. Valentinavičiai

Nuoširdžiai užjaučiame Jūrą Grigaliūnienę dėl mylimos mamos mirties ir liūdime kartu.  
E.V. Bareikiai, J. Kirvelienė, J.R. Bareikiai, D. Bareikienė

Dėl EGIDIJAUS ŠERELIO mirties nuoširdžiai užuojautą reiškiamo seseriai Dianai Laurinavičienei ir motinai Eugenijai Šerelienei. Giraičių, Zelkevičių, Stonkų šeimos

Nuoširdžiai užjaučiame Eugeniją Šerelienę ir jos artimuosius dėl sūnaus EGIDIJAUS mirties.  
Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo darbuotojai

Skaudi ir netikėta mirtis išplėšė iš mūsų šeimos mylimą sūnų, anūką **NIKITĄ MALIUGINĄ.**  
Už nuoširdžius užuojautos žodžius, visokeriopą pagalbą esame labai dėkingi Onutei ir Juozui, Gražinai, klasės auklėtojai V. Petrauskienei ir draugams, kaimynams, giminaičiams, visiems, kurie buvę su mumis šią sunkią gyvenimo valandą. Tegul ilsisi ramybėje, amžinai likdamas mūsų visų širdyse.  
Tėvelis, seneliai ir artimieji

**REIKALINGA**

Transporto paslaugas teikianti įmonė ieško tolimųjų reisų vairuotojų-ekspeditorių su CE kategorija. Atlyginimas: 2200 €/mėn. į rankas. Skambinkite telefonu +370 616 94085

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų.  
Tel. 8698 05251

**STATICUS**

KVIEČIA DIRBTI  
**SURINKĖJUS - MONTUOTOJUS**  
Jeigu neturite patirties fasadų srityje, mes apmokysime  
Darbas Vilniuje, nemokamas transportas iš Molėtų.  
Siūloma alga 1060-1300 Eur (į rankas)  
Tel. +370 666 76 375

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrąsias darbai.  
Tel. 8698 05251

**KREISEL**

Lietuvos – Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbui gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų raj., skubiai ieško:

**OPERATORIAUS (-ės)**

- Darbo aprašymas:**
- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
  - Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
  - Kitų darbo funkcijų vykdymas.
- Reikalavimai kandidatui:**
- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
  - Mokėjimas dirbti autokrautu ir/ arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.
- Nemokančius išmokysime.**  
**PRIIMAMI IR MOKSLEIVIAI BEI STUDENTAI** nuo 18 metų amžiaus (darbu vasaros atostogų metu).

**Bendrovė siūlo:**  
Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 900 Eur iki 1100 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti telefonu +370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių km., Dubingių sen., Molėtų raj..

Ieškoma pora ( vyras su moterimi) dirbti, gyventi Labanore įsikūrusiose sodyboje. Dėl išsamesnės informacijos kreiptis telefonu: +37065547999

**Molėtu krašto laikraštis**  
*vilnis*  
S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtu Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtu_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
*Jolanta VALENTINAVIČIENĖ*  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)  
**KORESPONDENTĖ**  
*Lina GAIŽUTIENĖ*  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**SKELBIMAI IR PRENUMERATA:**  
*Jolanta ŽIEMELIENĖ*  
Tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)  
a/s Luminor bankas  
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtu Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
Tiražas 1389 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!** Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkeja Olga Smailienė Tel. 861202125

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS. Tel.: (8-615)49710

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriamo, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

**um** UTENOS MĖSA  
**SUPERKAME GALVIJUS**  
+370 620 33544

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**BRANGIAI PERKA MIŠKĄ** (gali būti su bendratūčiais, neatidalin-tas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviets! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais! Tel. 8608 44340

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

Tel. Fax. 8 383 52308  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



**PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.**

TEL.: 869813566,  
861045442

aldaspat@gmail.com

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Perka KARVES, BULIUS, TELYČIAS

0 658 00 276,  
8 800 08 801

**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8687 21828, 8675 95128

Lietuviško kapitalo įmonė UAB GIRTEX perka **MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI**

visoje Lietuvoje GREITAS ATSISKAITYMAS Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 653 33 338, el. p. girtexuab@gmail.com

**Parduokite mišką** (iki 16 000 € už hektarą). **BRANGIAI** Konsultacija ir įvertinimas nemokamai. **8 659 99 929**

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI** Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džūstančius miškus. Tel. 8672 05341

ĮMENAME VISAS NT PASLAPTIS RYTŲ AUKŠTAITIJOJE!  
namude.lt  
0 642 12345

Domina pirkti žemės sklypą su ežero pakrante arba miške ar upelio, sodybą. Tel. 8626 98328

**BRANGIAI SUPERKAME** įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia-vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį. Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirsiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją. Tel. 8670 37592

Brangiai ir skubiai PERKA automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius. Tel. 8633 74545

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
- Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
- Mokame PVM.  
- Pasimame patys.  
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

IEŠKAU žemės sklypo su ežero pakrante. Siūlyti įvairius variantus. Neperpardavimui. Tel. 8600 02195

Perkame įvairų mišką. Gali būti jaunuolynai arba iškirsti. Tel. 8666 85855

**PARDUODA**

Parduodu X mėsinius 3 - 7 dienu veršelius. Kergimui naudojamas bulius 100 % grynaveislis Limuzinas. Tel. 8610 61321 (Inturkė)

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką. Tel. 8646 65577

**STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ**

**MOLSETOS PREKYBA**

Melioratorių g. 2b, Molėtai  
prekyba@molseta.lt  
+370 652 22 214

UAB „DZITVA“  
Prekyba kietu kuru.  
Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330

Parduodu gyvenamą namą (be tarpininkų) Žaugėdų k., Joniško s., Molėtų r. Tel. 8615 10827

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS  
TEL. 8 671 75211



Parduodu džiovykloje džiovin-tas viengubo pjovimo uosio diles. Mediena 20 metų laikyta patalpoje. Storis 6 cm ilgis 3 m, yra 1,3 kubo. Kaina - 750 €. Tel. +370 616 94114

Parduodu traktorių Jumz-6 (transportinis, 1991 m.), MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po remonto, 3 ir 4 m kultivatorių, 2 ir 3 korpusų plūgus. Tel. 8655 05993

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Pui-ki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodu 5,39 ha žemės Aktapolio k., Luokesos s., Molėtų r. Tel. 8676 37890

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, draudimas. Tel. 8652 44881

Parduodu malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atvežu. Tel. 8648 70283

Parduodame smėlio-žvyro mišinį Viteikių karjere (Leliūnų sen., Utenos r.). Tel. pasiteiravimui 8699 83724

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

Parduodame akmens anglių (kaina nuo 280 €/t), durpių briketus (kaina nuo 180 €/t). Kiekis ribotas. Tel. +370 607 12690

TRANSPORTO PRIEMONIŲ AUKCIONAS:  
ELEKTRONINIO AUKCIONO BŪDU PARDUODAMAS MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TURTAS  
Aukcione parduodami 2 automobiliai: VW Passat (2005 m.), Škoda Octavia (2005 m.).

Išsamiai transporto priemonės apibūdintos bei elektroninio aukciono sąlygos pateiktos Molėtų rajono savivaldybės interneto svetainės www.moletai.lt skelbimuose.

Aukcionas vyks 2024-07-25 9.00 val. – 2024-07-26 14.00 val. Dalyvių registracija 2024-07-22 00.00 val. – 2024-07-23 23.59 val. Aukcionas gali būti vykdomas, jeigu jame išregistravo ne mažiau kaip 2 aukciono dalyviai. Į elektroninius aukcionus registruojama ir jie vykdomi internete http://www.evarzytynes.lt/ Pasiteirauti tel.: (8 383) 40058, 8 611 14 612

UAB „RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS“ VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽASIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!

Liepos 17 d. (trečiadienį) PASKUTINĮ KARTĄ ŠIAIS METAIS prekiausime Kaišiadorių r. UAB "Rumšiškių paukšty-nas" paaugintais 3-4 savičių COBB-500, ROOS-308 vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais, vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žasiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis, paaugintais anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais! Balninkai - 10:50 val., Girsteikiškis - 11:05 val., Videniškiiai - 11:20 val., Molėtai (?k.tur-gus) - 11:35 val., Bijutiškis - 11:55 val., Giedraičiai - 12:10 val., Dubingiai - 12:25 val., Joniškiis - 12:40 val., Inturkė - 12:55 val., Mindūnai - 13:20 val., Levaniškiai - 13:40 val., Verbiškės - 13:50 val., Skudu-tiškiis - 14:05 val., Kaniūkai - 14:15 val., Alanta - 14:30val., Laičiai - 14:40 val. Tel. 8699 53820

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽASIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIR-TADIENĮ, prekiausime „DOVAINIŲ PAUKŠ-TYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kai-miškais margais viščiukais, mėsi-niais ir naminiais ančiukais, baltai-siais ir pilkaisiais žasiukais, mėsi-niais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibo-mis, pilkomis, auksinėmis, naminė-mis ir leghornų veislės vištaitė-mis, gaidžiais. Prekiausime lesa-lais. Balninkai - 10.25 val., Girs-teitiškis - 10.35 val., Videniškiiai-10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai-11.30 val., Gied-raičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai-12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškiis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Tolejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balnin-kai - 16.00 val. Tel.: 8633 53513, 8633 88803

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel.: 865667823, 861479211

Skubiai, nebrangiai parduodu melžiamą ožką. Tel. 8661 71674

Parduodu 11 metų darbinį arklį. Tel. 8618 22631

ATIDUODU pilką katę. Geriau - kiemą turinčiam žmogui. Tel. 8604 44606